令和 5年 6月 6日

 会員各位

                    あおもりの川を愛する会 会長 佐々木 幹夫

「 あおもりの川の治水物語 ～平川～ 」開催のご案内

 会員の皆様には、平素から当会の活動に対してご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、当会では令和 3～4年の二年間に渡り、「流域治水に繋がる洪水対策(霞堤等)の伝承」と題

して平川(大鰐町・唐牛地区の霞堤)と田名部川(東通村鹿橋地区他の山付け堤)の事例を取り上げて

報告会を開催しました。

県内では他にも伝承的な堤防等の治水施設があるのですが、時代の変遷と共に残念ながら不明瞭

な現場状況になっている傾向にあります。このような状況から、今般、新たに県内河川の治水計画

の経過・変遷に着目した勉強会・報告会を始めようということになりました。

 つきましては、平川の治水計画を対象にした報告会を下記のように開催することとなりましたの

で、会員の皆様へご案内申し上げます。

             尚、この報告会は(公社)日本技術士会青森県支部との共催の予定としております。

また、希望者には、CPD受講証明書(日本技術士会認定)を配布します。

1. 日時     令和 5年 10月 26日(木) 13:15～

2. 場所     中南地域県民局 弘前合同庁舎 別館 会議室

3. 報告事項

13:15～13:20 挨拶                 中南地域整備部長 阿部  伸樹 氏

 13:20～15:00 報告 1

「平川の治水物語」～河川改修計画の変遷と事業実施概要～

         報告者                   当会幹事 八木澤  聡

 15:15～15:45 報告 2 (仮)

        「中南管内の河川整備状況」～令和 4年夏の豪雨洪水を経験して～

         報告者        中南地域整備部河川砂防施設課長 宮下  義史 氏

 15:45～16:15 質疑応答、意見交換

4. 参加呼びかけ対象

  県土整備部及び地域整備部職員、流域関係市町村職員

  当会会員、(公社)日本技術士会青森県支部会員及び会友 他

5. 定員 概ね 50名

6. 申込先、連絡先

 ・あおもりの川を愛する会    事務局 今  広幸

   〒030-0111 青森市荒川字柴田 102-1 TEL017-729-0922,FAX017-739-3561

 ・(公社)日本技術士会青森県支部 事務局 佐藤 敏彦

   〒030-0822 青森市中央 1-1-8 (一社)青森県測量設計コンサルタント協会内

   TEL:017-735-2857, FAX:017-777-2598, Mail:info@aomori-gijutusi.org

〇参加申込方法(裏面)

(途中 10分間

ほど休憩)

令和 5年「あおもりの川の治水物語」参加申込書

        あおもりの川を愛する会 事務局 行き FAX:017-739-3561

令和５年  月  日

〇所属

〇氏名

(組織単位での申し込みの場合で、下の欄が足りない場合は別途参加者名簿を添付してください。)

〇緊急時の連絡先の電話番号(日程等変更の場合に使用します。)

〇CPD受講証明書       必要 or 不要

〇その他 (連絡事項等があれば、お書き下さい。)